Liste der gemeinniitzigen Einrichtungen
im Bezirk des Pfilzischen Oberlandesgerichts

Name

3bv gGmbH

5p-minus-Syndrom e.V.

Aktion Deutschland Hilft e.V.
aktionkinderschutz e. V.
Alt-Arm-Allein Kaiserslautern e.V.

Ort

Ludwigshafen am Rhein
Erzhausen

Bonn

Karlsruhe
Kaiserslautern

Amnesty International - Sektion der Bundesrepublik Deutschland e.V Berlin

Aradia e.V.

Arche Noah Teneriffa e.V.

Arzte ohne Grenzen e.V.

Barenherz Stiftung fiir schwerstkranke Kinder
BehindertenhilfeWestpfalz e.V.

Bewadhrungshilfe Kaiserslautern e. V.

Blieskasteler Freunde und Helfer Schutzengel fiir Kinder e.V.
Blinden- und Sehbehindertenbun Pfalz e.V.

BOS Deutschland e. V.

BRH-Rettungshundestaffel Donnersberge. V.

Bund gegen Alkohol und Drogen im StrafSenverkehr e.V.
BUND Kreisgruppe Speyer

Bundensagentur fir Arbeit

Biirgerstiftung "Lebenswerte Stadt" Neustadt an der WeinstraRe
Cani di Italia e.V.

Caritas-Zentrum Ludwigshafen

CeBeeF Neustadt, Club Behinderter und ihrer Freunde
CJD Christliches Jugenddorf Neustadt

DermakKIDS e. V.

Deutsche Arthrose-Hilfe e.V.

Deutsche Herzstiftung e.V.

Deutsche Hirntumorhilfe

Deutsche Leukdamie-Forschungs-Hilfe-Aktion fir krebskranke Kinder

OV Mannheim e.V.

Deutsche Stiftung Denkmalschutz

Deutsche Umwelthilfe e.V.

Deutscher Kinderschutzbund e.V -Kreisverband-

Deutscher Kinderschutzbund e.V Landesverband Rheinland-Pfalz
Deutscher Kinderschutzbund Frankenthal e.V.

Deutscher Kinderschutzbund Neustadt-Bad Diirkheim e.V.
Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband KL-Kusel
Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V.
Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Zweibriicken
Deutscher Kinderschutzbund OV Speyer

Deutscher Kinderschutzbund Rhein-Pfalz-Kreis

Deutsches Krebsforschungszentrum

Diakonie Pfalz- Fachstelle Sucht

Diakonisches Werk

Diakonisches Werk Pfalz

Diakonisches Werk Pfalz Ev. Kreditgenossenschaft
Diakonisches Werk Pfalz Ev. Kreditgenossenschaft

Die Fleckenbiihler e. V.

Die Initiative - Hife fir Einzelschicksale international e.V.
Die-Suchthilfestiftung.de

Landau
Bensheim
Berlin
Wiesbaden
Landstuhl
Kaiserslautern
Blieskastel
Kaiserslautern
Berlin
Eppelsheim
Leimen

Speyer
Recklinghausen
Neustadt
Erasing
Ludwigshafen
Neustadt
Neustadt
Berlin-Kleinmachnow
Frankfurt am Main
Frankfurt
Leipzig

Mannheim

Bonn

Radolfszell

Landau

Landau
Frankenthal
Neustadt/Weinstr.
Kaiserslautern
Ludwigshafen am Rhein
Zweibriicken
Speyer
Schifferstadt
Heidelberg
Speyer

Kusel

Bad Diirkheim
Speyer
Ludwigshafen am rhein
Colbe

Dillingen
Heidelberg

- Gesamtiibersicht 2019 -

Betrag

5.300,00 €
2.000,00 €
2.700,00 €
1.790,00 €
5.850,00 €
1.200,00 €
1.400,00 €
2.800,00 €
12.255,00 €
12.850,00 €
3.000,00 €
4.400,00 €
6.500,00 €
1.050,00 €
300,00 €
1.000,00 €
20.900,00 €
2.000,00 €
600,00 €
400,00 €
2.500,00 €
200,00 €
900,00 €
100,00 €
1.400,00 €
1.000,00 €
2.400,00 €
1.600,00 €

600,00 €
1.200,00 €
600,00 €
5.300,00 €
3.700,00 €
2.400,00 €
100,00 €
8.000,00 €
9.200,00 €
1.500,00 €
200,00 €
2.300,00 €
4.960,00 €
700,00 €
460,00 €
3.425,00 €
2.000,00 €
600,00 €
2.000,00 €
4.300,00 €
2.400,00 €



DKMS Deutsche Knochenmarkspenderdatei gem. GmBH
DLRG OG Kaiserslautern e.v.

DRK Vorderpfalz

Drogenberatung (Release) Kaiserslautern e.V.

DVJJ Deutscher Verein fiir Jugendgerichte und Jugendgerichtshilfe
Elternverein Autismus e. V.

Fachstelle Sucht Neustadt

Fahrsportverein Kaiserslautern e.V.

FedernHilfe e.v.

Forderkreis der Mosaikschule

Forderkreis Kranker Kinder eV. Frau Iris Benz-Rothe
Forderver. Vbjugendfeuerwehr

Forderverein "Arche Kunterbung"KITA Schopp e.V.
Forderverein "Keine Macht den Drogen"

Forderverein "Mama/Papa hat Krebs"

Forderverein Beruf und Familie e.V.

Forderverein der Albrecht-Diirer Grundschule Beindersheim
Forderverein der Carl-Orff-Realschule plus

Forderverein der GrundschuleOtterberg e.V.

Forderverein der Kindertagesstatte HelSheim 2014 e.V.
Forderverein der KiTA Ernst-Reuter-Siedlung

Forderverein der Paul-Gerhardt-Schule Kaiserslautern e.V.
Forderverein des Kreiskrankenhauses Griinstadt
Forderverein Freunde des Kinderschutzbundes Neustadt-Bad
Diirkheim e.V.

Forderverein flr den Hockeysport in Speyer

Forderverein fur Jugend und Soziales Rhein-Pfalz-Kreis e.v.
Forderverein fir Kinder- und Jugendarbeit in Grol3niedesheim e.V.
Forderverein FulRball F.C. Eiche Sippersfeld e.V.
Forderverein FuRball United’'03 e.V.

Forderverein Haus des Jugendrechts JuReLu e.V.
Forderverein Hospiz der Stadt Ludwigshafen

Forderverein Kinderhospiz Sterntaler e.V.

Forderverein Kinderzentrum e.V.

Forderverein Kita "Im Pavillion" e.V.

Forderverein Kita Haus Regenbogen e.V.

Forderverein Kita St. Jakobus Schifferstadt

Forderverein Mannheimer Frauenhaus e. V.

Forderverein Pro Asyl e.V.

Forderverein stationdres Hospiz Westpfalz e.V
Forderverein Tierhilfe Hoffnung Hilfe fiir Tiere in Not e.V.
Frank Herrmann Stiftung

Frankenthaler Tierschutzverein 1906 e.V.

Frauenhaus Donnersbergkreis e.V.

Frauenhaus Ludwigshafen

Frauenhaus Neustadt

Frauenhaus Speyer

Frauenzuflucht - Haus fiir miBhandelte Frauen und deren Kinder
Freiabonnements fiir Gefangene e.V.

Freiwillige Suchtkrankenhilfe e.V.

Freunde und Forderer Haus fir Kinder Bad Dirkheim e.V.

Tlbingen
Kaiserslautern
Ludwigshafen am rhein
Kaiserslautern

Mainz

Schifferstadt

Neustadt
Kaiserslautern
Karlsruhe
Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern
Bellheim

Schopp

Miinchen
Kaiserslautern

Speyer

Beindersheim

Bad Dirkheim
Otterberg

HelRheim
Ludwigshafen am rhein
Kaiserslautern
Grinstadt

Neustadt

Speyer

Ludwigshafen am rhein
Groliniedesheim
Sippersfeld

Homburg
Ludwigshafen am Rhein
Ludwigshafen am rhein
Mannheim
Ludwigshafen am rhein
Neuhofen
Neuhembsbach
Schifferstadt
Mannheim

Frankfurt am Main
Landstuhl
Dettenhausen
Mannheim
Frankenthal
Donnersbergkreis
Ludwigshafen am rhein
Neustadt

Speyer

Kaiserslautern

Berlin

Ludwigshafen am rhein
Bad Diirkheim

8.400,00 €
1.700,00 €
750,00 €
1.400,00 €
600,00 €
500,00 €
500,00 €
3.500,00 €
20.000,00 €
2.550,00 €
900,00 €
1.000,00 €
1.800,00 €
500,00 €
900,00 €
1.050,00 €
4.100,00 €
300,00 €
600,00 €
1.600,00 €
2.000,00 €
4.400,00 €
5.000,00 €

500,00 €
4.400,00 €
1.400,00 €

300,00 €
1.400,00 €

133.300,00 €
4.000,00 €
2.800,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €

800,00 €

500,00 €

100,00 €

600,00 €
1.000,00 €
4.500,00 €
4.230,00 €
1.000,00 €
1.750,00 €

750,00 €

500,00 €
1.500,00 €
2.650,00 €
3.300,00 €

400,00 €

800,00 €

300,00 €



Freundeskreis der Kita
Freundeskreis Zimmer Theater Speyer
FV Kinderhospiz Sterntaler e. V.

Gemeinndtziger Verein zur Forderung der Notfallhilfe Blaulicht e.V.

German Doctors e.V.

Greenpease Hamburg

Helfer flr Tierseelen in Not e.V.

Helferkreis Kalkofen e.V.

Hospiz Elias

Hunde ohne Schutz e.V.

Internationaler Bund

Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. (Ersthelfer von morgen)
Judo-Club lppon Ludwigshafen e.V.

Jugendfarm Ludwigshafen

Jugendfeuerwehr Limburgerhof

Jugend-und Drogenberatung Release

Junge Menschen im Aufwind (JUMA)

Keine Macht den Drogen Gemeinnlitziger Forderverein eV
Kindergarten Kleiner Strolch

Kinderheim St. Nikolaus

Kinderhospitz Sterntaler e.V.

Kinderhospiz Sterntaler e.V.

Kindernothilfe e.V.

Kinderschutzbund Kaiserslautern-Kusel
Kinderunfallkommission beim Polizeipras. Westpfalz
Kontaktstelle Holler e.V.

Krebsgesellschaft Rheinland-Pfalz e.V.
Kreisverkehrswacht Bad Diirkheim -Nord
Kreisverkehrswacht Bad Diirkheim Siid e. V.
Kreisverkehrswacht Donnersbergkreis e.V.
Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V.
Kreisverkehrswacht Zweibriicken e.V.
Kulturzentrum GLEIS4 gemeinniitzige UG

Kuseler Tafel e.V.

Landauer Tafel e.V.

Lebenshilfe Bad Diirkheim

Lebenshilfe fiir geistig Be- hinderte, Kreisvereinigung
Lebenshilfe Westpfalz e.V.

Ludwigshafen setzt Stolpersteine e.V.
Ludwigshafener Verein fiur Jugendhilfe e.V.

Mehrgenerationenhaus der Stadt Neustadt an der Weinstrale

NABU Deutschland e.V- Bundesgeschaftsstelle
Nardinihaus

Okumenische Altengemeinschaft

Paulinchen - Initiative fir brandverletzte Kinder e. V.
People & Animals United e.V.

PETA Deutschland e.V.

Pf.Verein f. Straffdlligenhilfe e.V.

Pfalz. Verein fiir Soziale Rechtspflege K'lautern e.V.
Pfalzerwald-Verein Edenkoben e. V.

Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege e. V.

Kaiserslautern

Speyer

Mannheim
Kaiserslautern

Bonn

Hamburg
Ludwigshafen am rhein
Kaiserslautern
Ludwigshafen am rhein
Schongau

Frankfurt

Berlin

Ludwigshafen am Rhein
Ludwigshafen am Rhein
Limburgerhof
Kaiserslautern

Speyer

Miinchen

Queichheim

Landstuhl

Dudenhofen
Mannheim

Duisburg

Kusel

Kaiserslautern

Kusel

Kaiserslautern
Obrigheim

HaRloch
Kirchheimbolanden
Ludwigshafen am Rhein
Zweibriicken
Frankenthal

Kusel

Landau

Bad Dirkheim

Kusel

Kaiserslautern
Ludwigshafen am Rhein
Ludwigshafen am Rhein
Neustadt

Berlin

Pirmasens

Frankenthal
Norderstedt

Schmitten

Stuttgart

Landau in der Pfalz
Kaiserslautern
Edenkoben

Pirmasens

3.000,00 €
2.050,00 €
550,00 €
1.800,00 €
1.000,00 €
500,00 €
2.600,00 €
300,00 €
2.000,00 €
8.600,00 €
1.200,00 €
2.850,00 €
750,00 €
7.000,00 €
400,00 €
5.750,00 €
1.000,00 €
5.000,00 €
400,00 €
2.000,00 €
5.350,00 €
15.300,00 €
2.500,00 €
700,00 €
22.300,00 €
3.500,00 €
1.200,00 €
6.000,00 €
1.000,00 €
4.420,00 €
7.520,00 €
400,00 €
3.000,00 €
1.100,00 €
560,00 €
1.500,00 €
1.550,00 €
3.020,00 €
600,00 €
5.350,00 €
500,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €
900,00 €
19.700,00 €
4.000,00 €
200,00 €
10.000,00 €
1.000,00 €
7.100,00 €



Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege e.V.
Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege K'lautern e. V.
Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege Stidpfalz e.V.

Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.

Pfalzischer Verein fiir Straffalligenhilfe

Pfalzischer Verein fiir Straffalligenhilfe e.V.
Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz

Pro Familia

Pro Familia Beratungsstelle Ludwigshafen

Push e.V.

Rehabilitationszentrum Dzherelo

Rettungsstiftung J. Pegler

Rote Nasen Deutschland e. V.

SKFM Betreuungsverein fir die Stadt Ludwigshafen e.V.
Soforthilfe e.V. Hangealr

SOS Kinder- und Jugendhilfen Familienzentrum

SOS Kinderdorf Pfalz e.V.

SOS Kinderdorfer Weltweit

Sozialdienst katholischer Frauen und Manner e.V.
Soziale Alternative in der Bewahrungshilfe Speyer e.V.
Staatskasse Rheinland-Pfalz

Stadtjugendamt Neustadt

Stadtverwaltung Griinstadt Multifamilientrainer
Sterntaler e.V.

Stiftung Hilfe zur Selbsthilfe Suchtkranker und Suchtgefahrdeter

Tafel Kaiserslautern

Terra Mater e.V. Umwelt- und Tierhilfe

Tierheim des Landkreises Kusel

Tierheim Ludwigshafen e.V.

Tierheim Speyer e.V.

Tierhilfe Pfalz e.V. Kaiserslautern

Tierpark Birkenheide

Tierschutzverein Die Tierinsel e.V.

Tierschutzverein Donnersbergkreis e.V.
Tierschutzverein im Landkreis Kusel
Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Ludwigshafen und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Menschen helfen Tieren Worms e.V.
Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Santorini e.V.

Tierschutzverein Schwetzingen und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Zweibricken Stadt und Land e.V.
Tragerverein TreffpunktReling e.V.
TurngemeinschaftMusikantenland
UNO-Flichtlingshilfe e.V.

Verein 180 Grad Straf.-hilfe Barbel Selzer

Verein fir Vogelliebhaber und Vogelschutz Ruchheim e.V.
Verein Jordsand e. V.

Verein zur Verhitung von Verkehrsunfallen e.V.

Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern

Landau

Winnweiler

Neustadt

Frankenthal (Pfalz)
Kirchheimbolanden
Pirmasens

Mainz

Idar-Oberstein
Ludwigshafen am rhein
Disseldorf

Bad Dirkheim
Heibronn

Berlin

Ludwigshafen am Rhein
St. Augustin
Kaiserslautern
Eisenberg

Miinchen
Germersheim

Speyer

Mainz

Neustadt

Grinstadt

Mainz

Heidelberg
Kaiserslautern
Graben-Neudorf
Jettenbach
Ludwigshafen am Rhein
Speyer

Stelzenberg
Birkenheide

Bornheim
Kirchheimbolanden
Altenkirchen
Kaiserslautern-Einsiedlerhof
Ludwigshafen am rhein
Worms

Neustadt

Mainz

Schwetzingen
Zweibriicken

Bad Kreuznach
Jettenbach

Bonn

Weisenheim
Ludwigshafen am Rhein
Ahrensburg

Biblis

12.500,00 €
63.390,00 €
85.682,50 €
11.650,00 €
29.900,00 €
1.000,00 €
14.550,00 €
38.374,39 €
1.200,00 €
900,00 €
300,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €
2.000,00 €
3.900,00 €
1.000,00 €
300,00 €
350,00 €
3.650,00 €
1.500,00 €
1.250,00 €
6.400,00 €
51.453,03 €
2.100,00 €
900,00 €
2.500,00 €
4.150,00 €
1.200,00 €
1.300,00 €
600,00 €
2.100,00 €
1.000,00 €
4.370,00 €
300,00 €
2.820,00 €
650,00 €
1.050,00 €
8.400,00 €
6.300,00 €
3.800,00 €
10.420,00 €
300,00 €
2.100,00 €
300,00 €
30.000,00 €
250,00 €
600,00 €
9.300,00 €
500,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €



Vereinigung zur Férderung von Aufbau und Erhaltung des
Peterkirchengebaudes e.V.

Verkehrswacht Speyer e. V.

Verkehrswacht Zweibriicken

Vier Pfoten Stiftung fur Tierschutz

Villa Lila e.V.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfiirsorge e.V.

WeilSer Ring e.V.

Welttierschutzgesellschaft e. V.

Werk statt Schule

Westfalisches Kinderdorf e.V.
Westpfalz Werkstatten im GfMB
Wildvogelrettung e.V.

Worther Tafel e.v.

WWEF Deutschland
Zoo-Freunde Kaiserslautern e.V.

Gesamtsumme Bezirk des Pfilzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken

abzgl. Staatskasse

Leipzig
Speyer
Blieskastel
Hamburg

Bad Dirkheim
Speyer

Mainz

Berlin
Heidelberg
Paderborn
Landstuhl

Bad Diirkheim
Worth am Rhein
Berlin
Kaiserslautern

Gesamtsumme Bezirk des Pfilzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken:

500,00 €
4.750,00 €
500,00 €
5.900,00 €
500,00 €
500,00 €
9.550,00 €
900,00 €
200,00 €
800,00 €
1.000,00 €
400,00 €
30.000,00 €
3.400,00 €
500,00 €

1.077.149,92 €
51.453,03 €

1.025.696,89 €



